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            Protokół Nr XXVIII/2017 
  Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z 31 maja 2017 roku 
 
Rozpoczęcie: godz. 09.00. 
Zakończenie: godz. 15.00. 
Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do 
protokołu. 

Obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzyła Wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek i powitała Radnych oraz zaproszonych 
gości (lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności (15 
radnych obecnych) stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania uchwał.  

Zapytała, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady 
wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi zał. Nr 3 do protokołu). 

Radny Arkadiusz Mucha zawnioskował o wycofanie z proponowanego porządku obrad 
punktu dot. „Rozpatrzenia i podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wyrażenia/niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym”.  

Radny Kamil Orpel zaprotestował, argumentując swoją wypowiedź tym, że jeżeli obecnie 
uchwała ta nie zostanie podjęta, tak, jak wskazuje na to wyrok sądu, konsekwencje poniesie 
cała rada powiatu.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz przypomniał, że rada ma 
30 dni na zajęcie stanowiska w przedmiocie wydanego wyroku.  

Radca Prawny obecny na sesji wyjaśniła, że wyrok, o którym mowa powyżej, nie jest 
jeszcze prawomocny, wskazując, że termin upływa 22 czerwca 2017 roku. Dodała, że wobec 
tych faktów, nie jest on jeszcze wiążący dla powiatu. Dodała, że w przypadku wniesienia 
skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu do 
Naczelnego Sądu Administracyjnego, uchwała Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wyrażenia/niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym będzie 
bezprzedmiotowa.  
Radny Andrzej Lipi ński zaapelował, aby nie rezygnować z rozpatrywania  punktu dot. 
podjęcia „Rozpatrzenia i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wyrażenia/niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym”.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz zawnioskował o 
zamknięcie dyskusji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poddała pod 
głosowanie wniosek o wycofanie z proponowanego porządku obrad punktu dot. 
„Rozpatrzenia i podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wyrażenia/niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym”.  
W wyniku głosowania: 9 za, 5 przeciw, 1 wstrzymujący się (15 radnych obecnych) wniosek 
został przyjęty, a tym samym przedmiotowy projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrzkowska zawnioskowała o zmianę 
porządku obrad, proponując wprowadzenie punktu 7a o treści: „Rozpatrzenia i podjęcia 
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku 
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Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego”.   

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poddała ww. 
wniosek pod głosowanie. 
W wyniku głosowania: 9 za, 3  przeciw, 2 wstrzymujących się (15 radnych obecnych, 14 
radnych głosujących- radny Andrzej Lipiński nie wziął udziału w głosowaniu), rada 
rozszerzyła porządek obrad o pkt. 7a, zgodnie z treścią wypowiedzianą przez członka 
zarządu. 
Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek  
poddała pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący 
się (15 radnych obecnych).  
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.  
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu.  
4. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na 

terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2016 roku. 
5. Informacja Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu z realizacji zadań w 2016 roku.  
6. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami.  
7. Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu organizatora 

pieczy zastępczej z działalności za 2016 rok.  
    7a. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wniesienia           

skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu 
do Naczelnego Sądu Administracyjnego.   

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w 
budżecie na 2017 rok. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXIII/76/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku 
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 
lata 2017-2027.  

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Głuszyca. 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXVI/29/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2017 roku 
w sprawie prowadzenia obsługi i zarządzania środkami finansowymi Wspólnego 
Funduszu Mieszkaniowego.  

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 
dotacji celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie 
Wałbrzysko – Kłodzkiej.  

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 
dotacji celowej Wałbrzyskiemu Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu. 
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14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 
przeznaczenia mienia znajdującego się w zarządzie Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.  

15. Informacja zbiorcza o umorzonych należnościach i udzielonych ulgach w 2016 roku. 
16. Interpelacje i zapytania radnych. 
17. Wnioski i oświadczenia radnych. 
18. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu. 

 
Ad 1. Zrealizowano. 

Ad 2. Zrealizowano. 

Ad 3. Protokół został przyjęty w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się                 
(15 radnych obecnych). 

Ad 4 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek przypomniała, że 
informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na terenie 
Powiatu Wałbrzyskiego w 2016 roku była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji 
Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  Następnie poprosiła komendanta o 
przedstawienie najistotniejszych kwestii w tym zakresie.  
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Zbigniew Oryl rzeczowo 
omówił przygotowaną informację o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu Wałbrzyskiego 
w roku ubiegłym - stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 

Uwag nie zgłoszono. 

„Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na terenie 
Powiatu Wałbrzyskiego w 2016 roku” została przyjęta przez aklamację (15 radnych 
obecnych). 
 
Ad 5 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek przypomniała, że 
informacja Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu z realizacji zadań w 2016 roku była 
przedmiotem analizy i dyskusji na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 
Promocji Powiatu. Z materiałem Radni zapoznali się również na repozytorium.  

Prokurator Rejonowy w Wałbrzychu Marcin Witkowski  rzeczowo omówił informację 
Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu z realizacji zadań w roku ubiegłym - stanowi zał. Nr 5 
do protokołu. Uwag nie zgłoszono. 

Przedmiotowa informacja Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu została przyjęta przez 
aklamację (15 radnych obecnych). 
 
Ad 6 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu między 
sesjami (stanowiące  załącznik nr 6 do protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek  otworzyła 
dyskusję. 



4 
 

Radny Kamil Orpel zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z następującymi zapytaniami, 
odnoszącymi się kolejno do: 

• str. 5 – nawiązał do uchwały z dnia 28 kwietnia 2017 r. zarządu powiatu 
wałbrzyskiego, gdzie dokonano zmniejszenia 190 000 zł na przebudowę drogi 
powiatowej nr 3367D na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3366D do 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr  367 (droga w Czarnym Borze). Zapytał o 
powód dokonania tego zmniejszenia i na co konkretnie zostały przeznaczone te środki.  

• nawiązał do uchwały zarządu powiatu z dnia 12 maja 2017 roku w sprawie zmian w 
budżecie, dział 750 Administracja Publiczna – przeniesienie z przeznaczeniem na 
promocję. Zapytał z jakiego paragrafu przeniesiono kwotę 40 000 zł. Przypomniał, że 
na wniosek Zarządu na sesji w kwietniu br. 40 000 zł przenoszono na remont 
kancelarii starosty. Poprosił o rzetelne wyjaśnienia tej kwestii. 

• str. 11 -  nawiązał do uchwały nr 3/2017 zarządu powiatu z dnia 19 maja 2017 r. - 
Dział 750 Administracja Publiczna. Zapytał z jakiego paragrafu została przeniesiona 
kwota ponad 35 000 zł i jakiego samochodu dotyczą planowane wydatki. 

• str. 15 - nawiązał do posiedzenia zarządu powiatu  dnia 15 maja 2017 r. , gdzie pan 
wicestarosta informuje o konieczności wprowadzenia zadania inwestycyjnego 
dotyczącego budowy muru oporowego w Kolcach. Zapytał czy został już 
przygotowany kosztorys tych prac oraz, czy przygotowano umowę bądź porozumienie 
w tym zakresie.  

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura poinformował że przesunięcie kwoty 190 000 zł 
dotyczyło remontu drogi w Zagórzu Śląskim.  
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk odniosła się do pytania związanego z 
uchwałą nr 67/2017 zarządu powiatu z dnia 12 maja 2017 roku, a w tym do zmniejszenia 
kwoty 40 000 zł w Dziale Administracja Publiczna, wyjaśniając, że zmniejszenie to nastąpiło 
z paragrafu  4210 – zakup materiałów z przeniesieniem do rozdziału 75095 – tj. na 
działalność promocyjną powiatu wałbrzyskiego. Następnie nawiązała do uchwały 74/2017 
zarządu powiatu  z dnia 19 maja 2017 roku – przeniesienie kwoty 35 156 zł z Działu 
Administracja Publiczna z par. 4260, dot. kosztów za zużycie mediów (gaz i energia). Dodała, 
że w tym paragrafie pojawiły się oszczędności, stąd możliwe było dokonanie przesunięcia na 
paragrafie 4300, który umożliwił w późniejszym terminie zawarcie umowy leasingowej na 
zakup samochodu osobowego dla starostwa powiatowego. Nadmieniła, że ww. kwota do 
końca roku obejmie wszelkie opłaty leasingowe stosownie do zawartej umowy.    
Radny Kamil Orpel  odnosząc się do wyjaśnień pani skarbnik w zakresie planowanego 
zakupu samochodu w formie leasingu zapytał jaka będzie całość planowanej kwoty na to 
zadanie. Radny zwrócił się także o wyjaśnienie dlaczego radni na ostatniej nie zostali 
poinformowani o wygospodarowanych oszczędnościach.  
Radny odnosząc się również do wyjaśnień pana starosty zapytał, która droga w Zagórzu 
Śląskim będzie remontowana. Ponownie zapytał o powody zmniejszenia kwoty o 190 000 zł 
na inwestycję, którą wspólnie realizujemy z Czarnym Borem (dot. remontu drogi XXX-lecia 
PRL), a która została przejęta przez Gminę Czarny Bór. Zapytał jaki jest powód – czy nie 
będzie realizowana ta inwestycja. Ponowił również pytanie, gdzie poprosił o wyjaśnienie na 
co dokładnie zostały przesunięte środki w odniesieniu do zakresu promocji powiatu.  
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Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrzkowska zwróciła się personalnie 
do radnego Kamila Orpla z prośbą o niekierowanie insynuacji o charakterze pejoratywnym w 
stronę zarządu odnośnie dokonywania zmian w podjętych uchwałach. Następnie zaapelowała 
do radnego, aby mieszkańcom Jedliny-Zdroju były przekazywane jednakowe i rzetelne 
informacje w aspekcie podejmowanych działań przez radę powiatu. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zapewnił, że planowane inwestycje nie są zagrożone.  
Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony  Środowiska Andrzej Sokołowski 
odniósł się do kwestii porozumienia z RZGW1, informując, że  został przesłany wstępny 
kosztorys wykonania prac odbudowy muru oporowego wraz z projektem porozumienia. 
Obecnie trwa oczekiwanie na dokumentację techniczną celem ustalenia dokładnego zakresu 
prac. Dodał, że dopóki dokumentacja nie zostanie dokładnie zweryfikowana, porozumienie 
nie zostanie podpisane. Nawiązał następnie do sprawy związanej z przesunięciem 190 000 zł 
na inwestycję, pn.:  „Przebudowa i modernizacja odcinków dróg” i wyjaśnił, że w trakcie 
realizacji jest ostatni odcinek  w ciągu drogi 2876 D (pomiędzy Jugowicami a Zagórzem).  
Radny Andrzej Lipi ński zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z następującymi pytaniami: 

• jaki byłby koszt nowo zakupionych pojazdów; 
• w odniesieniu do kwestii zabezpieczenia środków finansowych w wysokości              

200 000 zł na wykonanie robót gwarancyjnych – zapytał których wykonawców 
dotyczy wspomniana sprawa i których dokładnie odcinków dróg; 

• kiedy wpłyną środki finansowe, pochodzące ze sprzedaży budynku przy                            
ul. Chojnowskiej w Jedlinie-Zdrój; 

• poprosił o przybliżenie przebiegu  spotkania Zgromadzenia Ogólnego Związku 
Powiatów Polskich, w którym wziął udział starosta wałbrzyski. 

Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz odniósł się do zasadności zakupu 
samochodu dla starostwa powiatowego i wyjaśnił, że m.in. na jego wniosek został 
zaproponowany zakup samochodu marki Opel Vivago. Dodał, że jest to nowy minibus na 9 
osób i będzie on spełniał wiele funkcji.  
Radny Andrzej Lipi ński zwrócił się do Członka Zarządu Powiatu Mirosława Potapowicza                  
z wnioskiem, aby w minibusie do przewozu dzieci znajdowała się platforma dla osób 
niepełnosprawnych.  
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz potwierdził zasadność 
ww. wniosku. Zapewnił, że zarząd pochyli się nad możliwością sfinansowania  zakupu 
wspomnianej platformy ze środków PFRON. Nadmienił, że w nowym minibusie będzie także 
wydzielona część tzw. załadunkowa, która umożliwi przewożenie m.in. cateringu dla dzieci.   
Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony  Środowiska Andrzej Sokołowski 
w odniesieniu do kwestii zabezpieczenia środków finansowych w wysokości  200 000 zł na 
wykonanie robót gwarancyjnych wyjaśnił, że obecnie dotyczy to budowy III etapu drogi na 
tzw. obwodnicy Czarnego Boru, gdzie powiat wałbrzyski jest w sporze z wykonawcą – firmą 
COM-D. Jak tłumaczył, wykonawca zaakceptował część uwag przedstawicieli powiatu na 
przeglądach i one są obecnie już wykonywane. Nawiązał następnie do pozostałej części drogi 
i powiedział, że zostały wykonane badania grubości warstw i długości podłużnej, do której 
były zastrzeżenia. Nadmienił, że jeśli badania potwierdzą powstałe na tej drodze jakiekolwiek  

                                                 
1 Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
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nieprawidłowości, powiat wystąpi do wykonawcy z prośbą o poprawę wykonanego odcinka. 
Zaznaczył jednak, że ww. środki finansowe należało zabezpieczyć  z uwagi na ewentualny 
brak woli wykonawcy do zastosowania się do wykazanych nieprawidłowości. Wspomniał, że 
gdyby doszło do takiej sytuacji powiat skieruje sprawę do sądu aby w ten sposób dochodzić 
swoich roszczeń. Dodał, że w tym zakresie nie dokonywał żadnych przesunięć budżetowych. 
Radny Grzegorz Walczak zapytał „na co w promocji zostały przesunięte środki finansowe 
w wysokości 40000zł”. Przypomniał, że na ubiegłych obradach ich wydatkowanie 
argumentowano potrzebami remontowymi w tut. starostwie powiatowym. Przypomniał 
jednocześnie, że trwają obecnie rozważania skąd przesunąć środki na odbudowę muru 
oporowego w Sierpnicy.  Wyraził swoje wątpliwości odnośnie rozdysponowania kwoty                
100 000 zł, która pierwotnie miała zostać przeznaczona na budowę wieży widokowej na 
Borowej na terenie Gminy Jedlina-Zdrój. Odniósł się do wniosku pana Mirosława 
Potapowicza z 24 kwietnia br., gdzie ww. kwota przenoszona jest na most w Sierpnicy, a 
następny wniosek został złożony 15 maja br., gdzie te 100 000 zł przenoszone jest na 
odbudowę muru oporowego we wsi Kolce. Zapytał skąd wynika w sumie kwota 200 000 zł.  
Wyraził opinię, że ponad 200 000 zł oszczędności powstało w wyniku „akcji zima” , zatem 
obie ww. inwestycje można by sfinansować właśnie z tych środków, bez potrzeby 
przenoszenia i rozwiązywania rezerwy celowej.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zapewnił, że na ww. zapytania radny otrzyma 
odpowiedź w formie pisemnej. 
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor odniósł się do ww. kwoty  
200 000 zł i powiedział, że zarząd powiatu analizuje budżet w celu zagospodarowania tych 
środków w miarę potrzeb. 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk odniosła się do kwestii związanej z 
zakupem samochodów w formie leasingu i wskazała koszty, jakie powiat poniesie na ten cel: 

• łączny koszt leasingu operacyjnego samochodu osobowego dla starostwa 
powiatowego na lata 2017-2020 – 129.951 zł 

• drugi samochód dla Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu: koszt ogólny 
leasingu na lata 2017-2020 – 134.836 zł.    

 
Radny Kamil Orpel wyraził opinię, że każda uchwała powinna mieć rzeczywiste i faktyczne 
uzasadnienie. Zarzucił, że starosta wprowadza radę w błąd. Powiedział, że jest to nieuczciwe. 
Przypomniał, że starosta odpowiada za celowość wydatków i za gospodarność, a rada zaś 
bada, czy te wydatki są zasadne i gospodarne. Radny odniósł się tutaj do zaplanowanych 
wydatków na promocję powiatu w kwocie 40 000 zł poddając je pod wątpliwość. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przypomniał, że powiat wałbrzyski realizuje szereg 
zadań kulturalno-sportowych.  
Radny Grzegorz Walczak przypomniał przebieg minionego posiedzenia Komisji Budżetu i 
Rozwoju Powiatu, zaznaczając przy tym, że jej członkowie mieli szereg propozycji do 
budżetu powiatu, które w efekcie nie zostały uwzględnione.   
Radny Andrzej Lipi ński ponowił swoje pytanie dotyczące zbycia nieruchomości po  domu 
dziecka w Jedlinie-Zdroju i zapytał czy 12 czerwca 2017 roku jest ostatecznym terminem 
zawarcia umowy z kupującym. Radny zapytał także o powód przebywania starosty 
wałbrzyskiego w Kołobrzegu. 
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Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura potwierdził, że 12 czerwca br. to ostateczny termin dla 
kupującego nieruchomość w Jedlinie-Zdroju. Następnie wyjaśnił, że w Kołobrzegu był  na 
spotkaniu służbowym, tj. na Konwencie Powiatów na którym omawiano szeroki zakres 
legislacyjny, a w tym m.in. dotyczący służby zdrowia, hospitalizacji psychiatrycznej. Dodał, 
że nakreślono również zadania, w których realizacji miałyby partycypować powiaty.  
Radny Jarosław Buzarewicz zwrócił uwagę na fakt, że w przedstawionym sprawozdaniu 
starosty brakuje informacji, które wskazywałyby czym zajmowali się poszczególni 
członkowie zarządu. Przypomniał, że w kwestii określenia zadań i kompetencji dla 
rozszerzonego składu zarządu zwracał się już wielokrotnie i dotąd nie otrzymał precyzyjnej 
odpowiedzi w tym zakresie. Radny zarzucił staroście, że zamiast wskazać klarowną 
odpowiedź, która jasno odpowiadałaby na zadane pytanie, odsyła w piśmie radnego do 
zapisów regulaminu oraz statutu powiatu.  
Wiceprzewodnicząca Rady powiatu Wałbrzyskiego opuściła salę obrad (14 radnych 
obecnych na sali). 
Obrady prowadzi Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof 
Krajewski . 
Radny Leonard Górski zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z zapytaniem, czy we 
wspomnianym Konwencie Powiatów Polskich w Kołobrzegu brała udział również żona pana 
starosty. Nadmienił, że jego wątpliwości wynikają z zamieszczonych na oficjalnych portalach 
internetowych zdjęć z konwentu, gdzie starosta pojawia się ze swoją partnerką na ww. 
spotkaniach. Zapytał kto pokrył i jak rozliczono koszty pobytu żony starosty na Konwencie 
Powiatów w Kołobrzegu.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zapewnił, że starostwo powiatowe pokryło koszty 
wyłącznie za jego pobyt. Następnie stanowczo zaprotestował stawianiu tego typu pytań, 
dodając, że są one bezprzedmiotowe.  
Radny Grzegorz Walczak nie zgodził się ze słowami starosty, tłumacząc, że spotkanie w 
Kołobrzegu miało charakter służbowy, dlatego rada powiatu ma prawo wiedzieć, czy pobyt 
partnerki starosty opłacony został ze środków publicznych.  
Radny Andrzej Lipi ński zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z prośbą, aby każde następne 
sprawozdanie starosty z prac pomiędzy sesjami uwzględniało uczestnictwo w spotkaniach 
służbowych wszystkich członków zarządu imiennie.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek wróciła na salę obrad 
(15 radnych obecnych na sali). 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację (15 radnych obecnych na sali obrad).  
 
Ad 7 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek przypomniała, że 
sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu organizatora pieczy 
zastępczej z działalności za 2016 rok (stanowiące zał. Nr 7 do protokołu) było przedmiotem 
dyskusji i opinii na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.  
p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta 
Kostiańczuk - Tulikowska przedstawiła najistotniejsze kwestie ujęte w tym dokumencie.  
W dyskusji nad sprawozdaniem udział wzięli: 
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Radny Jarosław Buzarewicz nawiązał do kwestii składanych wniosków przez osoby 
niepełnosprawne. Zauważył, że na 33 złożone wnioski o likwidację barier architektonicznych 
wypłacono 10 dofinansowań. Zapytał dlaczego tylko 1/3 wniosków została pozytywnie 
rozpatrzona.  Poprosił także o wyjaśnienie czy osoba, która składa wniosek w danym roku, a 
który nie został rozpatrzony pozytywnie, musi ponownie złożyć wniosek w roku następnym. 

Kierownik Instytucjonalnej Pieczy Zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wałbrzychu Magdalena Kołodziejczyk wyjaśniła, że Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie  dysponuje ograniczonymi środkami finansowymi na to zadanie, w związku 
z czym w pierwszej kolejności pracownicy starają się rozpatrywać wnioski osób, które tego 
najbardziej potrzebują, tzn. jeżdżące na wózkach inwalidzkich i poruszających się za pomocą 
oprzyrządowania.  Priorytetowo są również rozpatrywane wnioski osób całkowicie leżących. 
Dodała, że środki, które otrzymała palcówka były niewspółmierne do liczby wniosków 
złożonych przez osoby potrzebujące. Przypomniała ponadto, że co roku trzeba składać nowy 
wniosek, dodając, że zaświadczenia niezbędne do rozpatrzenia tego wniosku są wówczas 
przekładane do złożonego nowego formularza. 

Radny Andrzej Lipi ński zapytał, czy PCPR w Wałbrzychu dysponuje obecnie odpowiednią 
liczbą koordynatorów. 

p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta 
Kostiańczuk - Tulikowska odpowiedziała, że obecnie jednostka dysponuje właściwą zgodną 
z ustawą liczbą koordynatorów tj. na jednego koordynatora przypada 15 rodzin zastępczych. 
Dodała, że w ubiegłym roku było o 2 koordynatorów mniej.  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
„Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu organizatora pieczy 
zastępczej z działalności za 2016 rok” zostało przyjęte w wyniku głosownia: 14 za,                        
0 przeciw, 1 wstrzymujący się (15 radnych obecnych na sali).  
 
Przerwa od godz. 10.55 do godz. 11.07. 
 
Ad 7a 
Na salę obrad nie wrócił radny Marek Tarnacki (14 radnych obecnych).  
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Dorota Piotrzkowska jako przedstawiciel osób 
wnioskujących przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 
wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 
Wrocławiu do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Następnie przybliżyła treść 
proponowanej uchwały wskazując, że: 
Wyrokiem z dnia 26 kwietnia 2017 roku sygn. akt II SA/Wr64/17 Wojewódzki Sąd 
Administracyjny we Wrocławiu  stwierdził  nieważność uchwały Nr XIV/63/2016 z dnia 17 
listopada 2016 roku w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. 
Zgodnie z art. 173 i 175 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi  od wydanego przez wojewódzki sąd administracyjny wyroku przysługuje 
skarga kasacyjna do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Skargę kasacyjną może wnieść 
strona po doręczeniu odpisu orzeczenia z uzasadnieniem.  
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Na podstawie art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
podstawą do wniesienia skargi jest uchwała organu, który podjął uchwałę lub którego dotyczy 
rozstrzygnięcie nadzorcze. Przedmiotowy wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
we Wrocławiu należy uznać za ingerencję w prawo radnego do swobodnego podejmowania 
decyzji w sprawy, których  przepisy wprost nie określają. Do takich należy głosowanie w 
sprawie wyrażania zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Jak podkreśliła, zarówno 
radni jak i Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu zwrócili uwagę na fakt, że 
działania pracodawcy nie są zrozumiałe ponieważ Uzdrowisko Szczawno – Jedlina S. A. ma 
prawne możliwości zwolnić radnego z pracy na podstawie przepisów przytoczonych w 
uzasadnieniu do wyroku, a mimo upływu dwóch lat Uzdrowisko tego nie uczyniło.   Dlatego 
zaskarżenie ww. wyroku do Naczelnego Sądu Administracyjnego jest jak najbardziej zasadne. 
Następnie na ręce wiceprzewodniczącej rady złożyła odczytany projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek otworzyła 
dyskusję. 

Radny Grzegorz Walczak poprosił o przedstawienie radnym przedmiotowego projektu na 
piśmie wraz z uzasadnieniem. Zaapelował, aby nie kierować do sądu skargi kasacyjnej, 
ponieważ nie ma ku temu podstaw. Przypomniał, że rada może odmówić zgody na zwolnienie 
radnego z pracy tylko wówczas, kiedy jego przyczyny są związane z wykonywaniem mandatu 
radnego. Dodał, że w pozostałych przypadkach, rada nie ma podstaw, aby odmówić zgody 
pracodawcy. Przypomniał, że tak też wskazuje orzeczenie sądu w kwestii uchylenia uchwały: 
„(…) w demokratycznym Państwie prawa nie istnieje bowiem kategoria swobodnego uznania 
administracji, co też oznacza, iż każde rozstrzygnięcie organów administracji publicznej 
powinno być oparte na konkretnej podstawie prawnej oraz zostać wydane po rozważeniu 
całego materiału dowodowego w danej sprawie… (…). Poddał pod rozwagę kwestię 
wydanego przez sąd orzeczenia oraz argument, że rada nie miała podstaw do odmowy.  
Podkreślił, że koszty braku zgody rady poniesie powiat wałbrzyski, czyli podatnicy. 
Podkreślił ponownie, że Rada nie udziela zgody na zwolnienie w momencie, kiedy to 
zwolnienie z pracy jest związane z wykonywaniem mandatu radnego. Zaznaczył, że takiego 
uzasadnienia w uchwale wcześniej nie było. Zapytał ponadto czy hipotetycznie, jeżeli wyrok 
będzie niekorzystny dla powiatu, istnieje taka możliwość, aby Uzdrowisko Szczawno-Jedlina 
S.A. wystąpiło do rady powiatu o odszkodowanie za okres, w którym radny pozostawał w 
stosunku pracy i trzeba było wypłacać mu wynagrodzenie. Powiedział, że rada, podejmując 
decyzję musi rozważyć wszystkie okoliczności, które mogą się zdarzyć. Zaznaczył, że 
podjęcie proponowanej uchwały może pociągać za sobą nie tylko konsekwencje prawne, ale 
także finansowe dla powiatu wałbrzyskiego. Nadmienił, że w uzasadnieniu przedłożonej 
radzie uchwale nie została wskazana wada prawna wyroku. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek zwróciła uwagę 
na fakt, że w treści odpisu wyroku pouczenie wyraźnie wskazuje na możliwość wniesienia 
skargi kasacyjnej w terminie 30 dni.  

Radca Prawny odniosła się do wyrażonych przez przedmówcę wątpliwości, nawiązując do 
wydanego wyroku przez NSA z 17 czerwca 2016 roku, w którym sąd wskazał, że „(…) 
sformułowanie art. 22 ust.  2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
prowadzi do wniosku, że używając reguł języka polskiego ustawodawca w zdaniu pierwszym 
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ustanowił zasadą, że rozwiązanie stosunku pracy z radnym rady, nie przesądzając jednak przy 
tym, że rada ma generalny obowiązek wyrażenia zgody (...)”. Przedstawiła następnie treść art 
22 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, który mówi, że: „rozwiązanie z radnym 
stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody rady powiatu, której radny jest członkiem. Rada 
powiatu odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania 
tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu”.  
Powiedziała, że powiat jako jednostka samorządu terytorialnego w zależności od wyniku 
sprawy  może ponieść koszty postępowania sądowego tj. strona „przegrana” pokrywa koszty. 
Nadmieniła, że ustawa daje 30 dni na złożenie skargi kasacyjnej od wyroku wydanego przez 
WSA2. W odniesieniu do zapytania odnośnie ewentualnego wystąpienia pracodawcy radnego 
o odszkodowanie odpowiedziała, że pracodawca może wystąpić do rady z takim roszczeniem, 
jednak dochodzenie roszczeń odszkodowawczych na drodze cywilnoprawnej nie jest łatwe, 
ponieważ musi zostać wykazana szkoda. Koszty postępowania sądowo-administracyjnego w 
zakresie wnoszonej kasacji wynoszą od 200-300 zł. Natomiast koszty zastępstwa 
adwokackiego z drugiej strony, jeżeli skarga zostanie uwzględniona lub, jeżeli zostanie 
oddalona i powiat może stracić, to jest to kwota 480 zł. Przypomniała jednocześnie, że                     
w czasie trwania zwolnienia lekarskiego pracownika, po upływie 30 dni świadczenia 
zdrowotne wypłaca Zakład Ubezpieczeń Społecznych, a nie pracodawca. Pracodawca także 
nie odprowadzać za pracownika w tym czasie składek. Zreasumowała, że tym samym nie ma 
tutaj mowy o żadnej szkodzie.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz powiedział, że to sąd 
orzeknie w przedmiocie sprawy. Dodał, że wyrażone stwierdzenie, że rada naraża powiat na 
koszty jest nadinterpretacją. Zapewnił, że 30 dni pozwoli na rzetelne i dokładne 
przygotowanie wniosku do skargi kasacyjnej, która zostanie przekazana do NSA. 
Przypomniał, że wyrok WSA nie jest prawomocny. 

Radny Kamil Orpel podkreślił, że Rada już kolejny raz pochyla się nad przedmiotową 
sprawą. Zwrócił  się do wnioskodawców proponowanej uchwały z zapytaniem na jakiej 
podstawie rada ma wygrać proces sądowy. Radny uwypuklił fakt, że to już kolejny 
niekorzystny wyrok sądu dla powiatu. Podkreślił, że  takie sytuacje  podważają zaufanie 
publiczne dla rady oraz do powiatu. Powiedział, że uchwała została uchylona, ponieważ nie 
zawierała faktycznego uzasadnienia, czyli konkretnych argumentów wskazujących na powód 
niewyrażenia zgody rady na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Dodał, że tym razem jest 
podobnie: przedmiotowy projekt uchwały także nie zawiera konkretnego uzasadnienia.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu do Naczelnego Sądu 
Administracyjnego.  

Uchwała Nr XXVIII/31/2017  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wniesienia skargi 
kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu do 
Naczelnego Sądu Administracyjnego została podjęta w wyniku głosowania: 9 za, 5 przeciw, 
0 wstrzymujących się na sali obecnych 14 radnych  - stanowi zał. Nr 8 do protokołu. 

                                                 
2 Wojewódzki Sąd Administracyjny 
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Ad 8 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła szczegółowo projekt uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok. Najważniejsze z 
nich: 
I. zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę: 10.000 zł w dziale 758 - różne rozliczenia: 
• W związku z wnioskiem Wałbrzyskiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego o udzielenie 
dotacji celowej na dofinansowanie działań ratowniczych na terenie powiatu wałbrzyskiego,  
zaopiniowanym przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zmniejsza się rezerwę ogólną w planie 
finansowy Starostwa z przeznaczeniem na dotację dla wyżej wymienionej jednostki                        
- 10.000 zł 
II. zwiększenia wydatków bieżących o kwotę: 10.000 zł 
w dziale 754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan 
finansowy Starostwa w związku z udzieleniem  dotacji celowej dla Wałbrzyskiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego - 10.000 zł 
III. zmiany w wydatkach majątkowych w dziale 600 – transport i łączność 
• W związku z wnioskiem złożonym przez Włodarza Gminy Głuszyca i jego pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w dniu 05.05.2017 roku pn.: -„Budowa 
oświetlenia ulicznego ul. Sudeckiej w miejscowości Łomnica- w celu utworzenia trasy 
spacerowej”-zwiększa się plan finansowy Starostwa i wprowadza nowe zadanie inwestycyjne 
w formie dotacji celowej -  35.000 zł  
• W związku z wnioskiem złożonym przez Wydział Infrastruktury Powiatu i Ochrony 
Środowiska Nr WIP.7134.10.17.2017 z dnia 08.05.2017 roku podyktowanym koniecznością 
zabezpieczenia wystarczających środków finansowych na realizację zadania inwestycyjnego 
pn.: -„Przebudowa obiektu mostowego (JNI01013309) w ciągu drogi powiatowej Nr 3377D 
w km 3+460 w miejscowości Sierpnica, gm. Głuszyca”- zwiększa się plan finansowy 
Starostwa na wyżej wymienionym zadaniu - 280.000 zł  
• W związku z podjęciem Uchwał Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej 
realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice oraz Gminą Walim budowy chodników 
przy drogach powiatowych dokonuje się wydzielenia z zadania pn.: „Budowa chodników                          
w ciągach dróg powiatowych” dwóch nowych zadań inwestycyjnych pn.: -„Budowa 
chodników przy drodze powiatowej nr 3464D w Starych Bogaczowicach”  - 20.000 zł oraz -
„Budowa chodników przy drodze powiatowej nr 3375D – ul. Długa w Walimiu i nr 2882 D –                        
ul. Sienkiewicza w Dziećmorowicach ” - 20.000 zł 
• W związku z pilną potrzebą odbudowy zniszczonego muru oporowego przy drodze 
powiatowej Nr 3377D – ul. Pamięci Narodowej 31 w miejscowości Kolce oraz wspólną 
realizacją zadania z RZGW wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: -„Odtworzenie 
muru oporowego na lewym brzegu rzeki Bystrzycy w miejscowości Kolce, ul. Pamięci 
Narodowej 31” -  100.000 zł 
w dziale 758 - różne rozliczenia 
• Zmniejsza się rezerwę inwestycyjną w planie finansowym Starostwa pn.: -„Utworzenie 
rezerwy na udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Jedlina-Zdrój” celem zabezpieczenia 
środków na wspólną realizację wyżej wymienionego zadania z RZGW - 100.000 zł.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poprosiła                     
o opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Stanisław Janor przedstawił 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek otworzyła 
dyskusję. 
Radny Grzegorz Walczak przypomniał, że starosta wałbrzyski na spotkaniu z burmistrzem 
Jedliny-Zdroju zapewniał, że powiat wałbrzyski dofinansuje budowę wieży widokowej na 
Górze Borowa w wysokości 300 000 zł. Przypomniał, że na minionym posiedzeniu komisji 
budżetu i rozwoju powiatu jej członkowie wskazywali źródła pokrycia kosztów budowy 
mostu w Sierpnicy oraz zabezpieczenia środków na odbudowę muru oporowego przy drodze 
powiatowej 3377D w miejscowości Kolce. Zaapelował, aby  radni zaczęli współpracować na 
rzecz wszystkich mieszkańców powiatu.  
Radny Kamil Orpel zwrócił się do starosty wałbrzyskiego wyrażając opinię, że kolejny raz, 
wraz z proponowaną uchwałą, zabierane są środki finansowe przeznaczone na rozwój 
powiatu, a w tym na budowę wieży widokowej w Jedlinie-Zdrój. Następnie skierował kolejno 
pytania: 

• czy z rezerwy subwencji ogólnej zostały przyznane środki finansowe na most w 
Sierpnicy 250 000 zł;  

• czy jest już decyzja wojewody odnośnie przyznania środków finansowych z tzw. 
powodziówki; 

• co z windą dla niepełnosprawnych - czy został złożony wniosek do wojewody, czy 
może miął już termin na jego złożenie. 

Dodał, że chodzi o równy podział środków na poszczególne gminy powiatu.  
Przerwa od godz. 12.00 do godz. 12.07. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura poinformował, że burmistrz zwrócił się do Zarządu o 
rozważenie możliwości dofinansowania do ww. inwestycji w kwocie 300 000 zł. 
Przypomniał, że 21 lutego 2017 roku wpłynął wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie 
wspomnianej inwestycji. Dodał, że we wniosku wskazuje się, że środki własne gminy 
wynoszą 800 000 zł. W roku bieżącym została podpisana umowa powiatu z gminą Jedlina-
Zdrój, w której to gmina zabezpiecza kwotę 900 000 zł, zaś powiat zobowiązał się 
dofinansować inwestycję w kwocie 200 000 zł. Pan starosta uwypuklił tutaj fakt, że w sumie 
kwota 1 100 000 zł w zupełności byłaby wystarczająca na budowę wieży widokowej na 
terenie gminy Jedlina-Zdrój. Zapewnił, że  jako starosta dba o potrzeby i stara się 
sukcesywnie pomagać każdej gminie, wchodzącej  w skład powiatu wałbrzyskiego. 
Radny Andrzej Lipi ński zaapelował o pozostawienie w budżecie powiatu rezerwy celowej, 
z uwagi na istniejące w nim oszczędności, jeżeli chodzi o wydatki majątkowe.  
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor zawnioskował o zakończenie 
dyskusji w bieżącym temacie obrad. Przypomniał, że bieżący temat był przedmiotem obrad 
minionego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
W wyniku głosowania: 9 za, 5 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych), 
wniosek został przyjęty. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 
2017 roku.  
Uchwała Nr XXVIII/32/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 
2017 rok została podjęta w wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujący się na sali 
obecnych 14 radnych – uchwała stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokołu. 
 
Ad 9 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła szczegółowo projekt uchwały 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/76/2016 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-2027. Powiedziała, że zwiększa się kwota 
deficytu o 315 000 zł oraz zwiększają się wydatki majątkowe również o kwotę 315 000 zł.                 
W związku ze zmianami dotyczącymi planowanych dochodów i wydatków budżetu Powiatu 
Wałbrzyskiego na rok 2017 uaktualnia się Załącznik Nr 1 oraz Załącznik Nr 3.Uaktualnione 
po dokonanych zmianach w budżecie powiatu planowane dochody i wydatki na rok 2017 
Powiatu Wałbrzyskiego wynoszą:  
- planowane dochody ogółem 47.275.160,00 zł  
- planowane dochody bieżące 44.228.095,00 zł  
- planowane dochody majątkowe 3.047.065,00 zł  
- planowane wydatki ogółem 55.985.132,00 zł  
- planowane wydatki bieżące 43.563.579,00 zł  
- planowane wydatki majątkowe 12.421.553,00 zł. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poprosiła                     
o opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  Stanisław Janor przedstawił 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek otworzyła 
dyskusję. 
Radny Kamil Orpel przypomniał, że w budżecie powiatu zostały wykazane wolne, 
niewykorzystane środki. Zapytał więc o powód wykazania deficytu oraz jak długo będzie 
spłacany zaciągnięty kredyt. 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniła, że kredyt do kwoty                       
5 015 000 zł przeznaczony będzie wyłącznie na zadania własne powiatu, realizowane  
głównie na drogach publicznych powiatu wałbrzyskiego. Dodała, ze deficyt budżetu nie 
zostaje pokryty wyłącznie wolnymi środkami, ale też kredytem w wysokości  jak wyżej 
wskazano. Nadmieniła, że na chwilę obecną nie został jeszcze rozpisany przetarg na 
zaciągniecie kredytu i nie są także wskazane zadania inwestycyjne. Nadmieniła, że na 
przebudowę i modernizację odcinków dróg powiatowych zostały już podpisane umowy z 
wykonawcą na ponad 4 mln zł, na modernizację odcinka drogi w Strudze – podpisana umowa 
na kwotę 740 000 zł,  przebudowa obiektu mostowego w ciągu drogi powiatowej nr 3377 D w 
miejscowości Sierpnica 280 000 zł. Dodała, że to jest ogólna kwota, na którą nie bilansuje się 
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budżet. Reasumując, powiedziała, że kredyt zostanie zaciągnięty wyłącznie na zadania własne 
powiatu. 
Radny Jarosław Buzarewicz odniósł się do załącznika nr 1 omawianego projektu uchwały, 
w kwestii dotyczącej sprzedaży majątku i kwoty 662.281 zł. Zapytał co się składa na te 
środki. 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk odpowiedziała, że poz. 121 dotyczy 
dochodów zaplanowanych ze sprzedaży budynku przy ul. Chojnowskiej 12 w Jedlinie-Zdroju. 
Radny Kamil Orpel zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z prośbą o wskazanie na co 
konkretnie, na jakie inwestycje i na jakie kwoty,  będą wydatkowane środki z zaciąganego 
kredytu. Radny poprosił jednocześnie o wskazanie, które inwestycje/zadania powiat realizuje 
ze środków własnych, tj. niepochodzących z kredytu, a które z zewnętrznych źródeł 
finansowania, bezzwrotnych, np. z dotacji/od kogo. Zapytał ponadto dlaczego na poprzedniej 
sesji zmniejszana była kwota zaciąganego kredytu o ponad 4 mln zł, a na bieżącej sesji zarząd 
chce  już tę kwotę zwiększyć. Zapytał czy pan starosta miał wiedzę na temat stanu muru 
oporowego  w Kolcach oraz na temat kosztów budowy mostu w Sierpnicy  i dlaczego starosta 
w 100% nie zabezpieczył z kredytu środków na pokrycie kosztów mostu w Sierpnicy. Radny 
zapytał także o kwestię  decyzji Ministerstwa Finansów na dofinansowanie do tego mostu: 
czy zostanie udzielone i na jaką kwotę.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zobowiązał się udzielić pisemnej odpowiedzi na ww. 
zapytania. 
Radny Grzegorz Walczak zapytał na co zostaną przeznaczone środki finansowe pochodzące 
ze sprzedaży obiektu po byłym Domu Dziecka przy ul. Chojnowskiej w Jedlinie-Zdroju. 
Nadmienił, że jest to kwota ponad 600 000 zł. Przypomniał również, że zarząd obiecał, że te 
pieniądze, które uzyska się ze sprzedaży ww. obiektu, w głównej mierze zostaną 
przeznaczone na inwestycje  w Jedlinie-Zdroju, a w tym m.in. na budowę wieży na Borowej. 
Zapytał starosty czy wobec uprzednio składanych zapewnień, zarząd podtrzymuje swoje 
deklaracje.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura zobowiązał się udzielić pisemnej odpowiedzi na ww. 
zapytanie. 
Radny Bogusław Uchmanowicz opuścił salę obrad (13 radnych obecnych). 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poddała pod 
głosowanie omawiany projekt uchwały.  
W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się na sali obecnych 13 radnych 
Rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr XXVIII/33/2017  w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXIII/76/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w 
sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2017-
2027  - uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 10 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Głuszyca. Zgodnie z art. 
216 ust 2 i 5 ustawy o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego 
udzielając dotacji celowej w formie pomocy finansowej powinna dokonać tego odrębną 
uchwały. Włodarz Gminy Głuszyca zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o 
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rozważenie możliwości dofinasowania inwestycyjnego w wysokości 35000 zł. Gmina chce 
przeznaczyć te środki na   budowę oświetlenia ulicznego przy ul. Sudeckiej w miejscowości 
Łomnica – w celu utworzenia trasy spacerowej (koszt całego zadania inwestycyjnego to 
180000 zł). Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim, a Gminą Głuszyca. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poprosiła                     
o opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  Stanisław Janor przedstawił 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek otworzyła 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poddała pod 
głosowanie omawiany projekt uchwały. 
W wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 13 radnych,  
Rady Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr XXVIII/34/2017  w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Głuszyca - uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad 11 
Projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/29/2017 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie prowadzenia obsługi i 
zarządzania środkami finansowymi Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego omówiła 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. Jak podkreśliła w dniu 17 maja 2017 
roku wpłynął wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu o zmianę ww. 
uchwały poprzez wykreślenie Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu jako jednostki 
obsługiwanej w ramach Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego. Zmiana uchwały 
podyktowana jest planowaną od 2018 roku zmianą ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy, a szczególnie zmianą podległości urzędów pracy.  Po konsultacjach 
z pracownikami i członkami Zarządu Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” w 
Powiatowym Urzędzie Pracy, Dyrektor podjął decyzję, aby do czasu zakończenia prac 
legislacyjnych nie przystępować do Wspólnego Funduszu Mieszkaniowego. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poprosiła                     
o opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Stanisław Janor przedstawił 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek otworzyła 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poddała pod 
głosowanie omawiany projekt uchwały.  
W wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 13 radnych   
Rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr XXVIII/35/2017  w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXVI/29/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2017 roku w 
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sprawie prowadzenia obsługi i zarządzania środkami finansowymi Wspólnego Funduszu 
Mieszkaniowego - uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
Ad 12 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej 
Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko – Kłodzkiej omówił 
Sebastian Lewandowski - Inspektor na Stanowisku ds. Zarządzania Kryzysowego. Jak 
wyjaśnił, zadania z zakresu ratownictwa górskiego powierzane i finansowane są przez 
ministra właściwego ds. wewnętrznych w ramach dotacji celowych przyznawanych z części 
budżetu państwa, której jest dysponentem. Natomiast stosownie do art. 17 ust. 3 ustawy z 
dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na zorganizowanych 
terenach narciarskich jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać dotacji celowych 
podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa górskiego wyłącznie na realizację 
zadań nieobjętych umową zawartą z ministrem właściwym ds. wewnętrznych. Zarząd 
pozytywnie przychylił się do wniosku GOPR o dofinansowanie zakupu map operacyjnych do 
stanowiska dyżurnego grupy regionalnej GOPR oraz okablowania i szafy krosowniczej do 
obsługi numeru alarmowego 986 oraz innych numerów alarmowych wykorzystywanych w 
siedzibie centralnej grupy.    

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poprosiła                     
o opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  przedstawił pozytywną opinię 
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek otworzyła 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji 
celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko – 
Kłodzkiej. 
Uchwała Nr XXVIII/36/2017  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji 
celowej Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu Grupie Wałbrzysko – 
Kłodzkiej została podjęta w wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na 
sali obecnych 11 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
Ad 13 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej 
Wałbrzyskiemu Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu omówił Sebastian 
Lewandowski - Inspektor na Stanowisku ds. Zarządzania Kryzysowego. Jak wyjaśnił, 
Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek złożony przez Prezesa Wałbrzyskiego Wodnego  
Ochotniczego  Pogotowia Ratunkowego o przyznanie dotacji celowej w wysokości 10 000 zł 
na dofinansowanie działań ratowniczych na terenie powiatu wałbrzyskiego, głównie w 
okresie wakacyjnym. Wskazana dotacja będzie wykorzystana na monitorowanie, 
patrolowanie zbiorników wodnych znajdujących się na terenie powiatu wałbrzyskiego,  na 
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utrzymanie w gotowości ratowników do działań ratowniczych oraz utrzymanie w gotowości 
sprzętu, który będzie  używany w działaniach ratowniczych.   
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poprosiła                     
o opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  Stanisław Janor przedstawił 
pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu do omawianego projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek otworzyła 
dyskusję. 
Uwag do przedmiotowego projektu nie zgłoszono. 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji 
celowej Wałbrzyskiemu Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu. 
Uchwała Nr XXVIII/37/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji 
celowej Wałbrzyskiemu Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu została podjęta 
w wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 11 radnych - 
uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek opuściła salę, 
przewodnictwo przejął Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Krajewski 
Ad 14 
Główny specjalista w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Paweł Szudziński 
przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 
przeznaczenia mienia znajdującego się w zarządzie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w 
Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Walimiu wraz 
ze szkołami wchodzącymi w jego skład, zorganizowany jest obecnie w strukturze Zespołu 
Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu i jako taki, nie posiada mienia. Do prowadzenia 
bieżącej działalności Ośrodek wykorzystywał mienie oddane w zarząd Zespołowi Placówek 
Resocjalizacyjnych w Walimiu. Proponowana treść uchwały wskazuje, że mienie stanowiące 
własność Powiatu Wałbrzyskiego, znajdujące się w zarządzie Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjnych w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, oddaje się z dniem rozwiązania 
Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu tj. w dacie 31 sierpnia 2017 r. w zarząd 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9,                                    
z przeznaczeniem na prowadzenie przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu 
dotychczasowej działalności oświatowej.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Następnie 
otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski poddała pod 
głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 
przeznaczenia mienia znajdującego się w zarządzie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w 
Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9.  
Uchwała Nr XXVIII/38/2017  Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 
przeznaczenia mienia znajdującego się w zarządzie Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w 
Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9 została podjęta w wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0 
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wstrzymujących się na sali obecnych 12 radnych - uchwała stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad 15 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk przedstawiła Informację zbiorczą                         
o umorzonych należnościach i udzielonych ulgach w 2016 roku - materiał stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu.  
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski przypomniał, że 
informacja ta została omówiona na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.   
Uwag nie zgłoszono. 
Informacja została przyjęta przez aklamację (12 radnych obecnych). 
 
Ad 16  
Interpelacje i zapytania radnych. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski poinformował, 
że w okresie między Sesjami wpłynęła jedna interpelacja, którą złożył Andrzej Lipiński i 
jedno zapytanie radnego Kamila Orpla.   
Radny Jarosław Buzarewicz odniósł się do budowy obwodnicy w Czarnym Borze i zapytał 
czy jej główny odcinek został już otwarty i czy można się po nim poruszać. Następnie zapytał 
na jakim etapie jest procedura zmierzająca do otwarcia gminnego odcinka „czarnoborskiej 
obwodnicy”.  
Radny poprosił, aby w porozumieniu z odpowiednimi służbami, Zarząd odpowiedział na 
powyższe pytania w formie pisemnej.  
Radny Grzegorz Walczak odniósł się do drogi powiatowej przy ul. Kolejowej w Głuszycy: 
od skrzyżowania z ul. Sienkiewicza do skrzyżowania z ul. Łomnicką. Radny zwrócił uwagę, 
że jak co roku, na tej drodze, a także wokół studzienek  połamany jest asfalt. Zapytał, czy 
planowany jest przegląd tej drogi lub czy zostaną podjęte jakiekolwiek działania zmierzające 
do poprawy opisanego stanu przedmiotowej nawierzchni.  Następnie radny opisał trudności 
związane z ograniczeniem widoczności na odcinku drogi tj. skrzyżowanie ul. Kolejowej  z ul. 
Piastowską w Głuszycy. Zasugerował, aby w tym miejscu zostały przycięcie drzewa, 
ponieważ to one stanowią główny problem braku widoczności na tym odcinku grogi.  
Radny Kamil Orpel  odniósł się do pisemnej odpowiedzi, którą przygotował Zarząd 
odpowiedzi w zakresie wydatków na administrację. Z niezadowoleniem przyjął informacje, 
że Zarząd nie przedstawi rademu żadnych kosztorysów z prac remontowych.  
Na salę wróciła Wiceprzewodnicząca Rady Grażyna Owczarek, która przejęła 
prowadzenie sesji.  
Radny Andrzej Lipi ński nawiązał do złożonego wniosku, w którym wnosił o budowę 
chodnika przy drodze powiatowej nr 3365D. Wyraził nadzieję, że Zarząd powiatu podejmie  
próbę wykonania tego chodnika w etapach. Radny uwypuklił fakt, że wskazany odcinek drogi 
prowadzi do Adršpach i jest bardzo uczęszczany przez turystów.   
Radni wyrazili zgodę na udzielenie głosu Panu Mieczysławowi Gwieździe, który przedstawił 
problem związany z odmową udzielenia dotacji przez Zarząd na zadanie, które wynikało z 
zawartej umowy miedzy Powiatem, a Zrzeszeniem Ludowe Zespoły Sportowe  w związku z 
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pomyłką w godzinie rozgrywek zawodów (cały materiał w tej sprawie stanowi zał. 16 do 
protokołu).  
Jednym z wielu dyskutantów był Radny Grzegorz Walczak zaproponował, aby Zarząd na 
następne posiedzenie Rady Zarząd wypracował projekt uchwały zmieniającej z której 
wykreśli się zapisy blokujące podejmowanie zasadnych decyzji zgodnie z prawem.   
Wynikiem przeprowadzonej dyskusji nad procedurami, jakie powinny być spełnione po 
uzyskaniu dofinansowania przez Stowarzyszenie „Ludowych Zespołów Sportowych  Ziemi 
Wałbrzyskiej”,  radni (w wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się                         
- 11 radnych obecnych na sali obrad) podjęli wniosek następującej treści: 
Rada zwraca się do Zarządu Powiatu o ponowne przeanalizowanie sprawy Zrzeszenia 
LZS Ziemi Wałbrzyskiej w celu wypracowania rozwiązania.   
 
Ad 17 Wnioski i oświadczenia radnych.  
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Grażyna Owczarek poinformowała, że w okresie 
między Sesjami wpłynęły dwa wnioski:  1 złożył Andrzej Lipiński,  1 Kamil Orpel.    
Wiceprzewodnicząca  poinformowała również, że w ostatnim okresie czasu do Biura Rady 
wpłynęły następujące dokumenty:  

• Powiatowy Urząd Pracy przedłożył Monitoring zawodów deficytowych i 
nadwyżkowych w powiecie m. Wałbrzych w 2016 roku. Informacja została 
skierowana do Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Wszystkich 
zainteresowanych tą tematyką zapraszam do Biura Rady.  

• Mieszkańcy Starych Bogaczowic, Chwaliszowa, Sadów Górnych i Sadów Dolnych za 
pośrednictwem radnego Bogusława Uchmanowicza złożyli wraz z podpisami gorące 
podziękowania dla Zarządu Powiatu oraz radnych Powiatu Wałbrzyskiego za 
wykonany remont drogi powiatowej Nr 3464D.  Jak podkreślili w pi śmie 
skierowanym do Przewodniczącego Rady droga ta przez lata była pomijana i 
zaniedbana. Dziś służy mieszkańcom i przyjezdnym gościom.  

• W dniu 24 maja 2017 roku do Rady wpłynęło pismo Pana Mieczysława Gwiazdy, w 
którym opisał on niepokojącą sytuację dotyczącą procedur w ramach uzyskania z 
powiatu dofinansowania, a które obowiązują stowarzyszenia. Wskazał tym samym 
przykład zaistniałego problemu na przykładzie Ludowe Zespoły Sportowe, które 
wspiera swoim zaangażowaniem. Pismo zostało skierowane do Komisji Oświaty, 
Polityki Społecznej i promocji Powiatu.  Jest również do wglądu w Biurze Rady.  

• Komisja Rewizyjna  w dniu 19 maja 2017 roku skierowała wniosek do 
Przewodniczącego Rady w sprawie przygotowania stanowiska - apelu Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego do mieszkańców w sprawie obwodnicy Czarnego – Boru.  
Na podstawie informacji, uzyskanych na posiedzeniach Komisji i Rady przygotowane 
zostało wystąpienie, które wspólnie zostanie poddane dyskusji, a następnie 
zatwierdzone i przegłosowane w celu  przekazania do Przewodniczącej Rady Gminy 
Czarny – Bór w celu poinformowania Rady i mieszkańców tej miejscowości o 
faktycznym stanie prowadzonej inwestycji. Radni zawnioskowali, aby przedmiotowe 
stanowisko zostało opublikowane w lokalnych mediach.  
Stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego do mieszkańców Czarnego Boru  

 w sprawie tzw. obwodnicy   
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„Szanując Państwa prawa do rzetelnej informacji Rada Powiatu Wałbrzyskiego 

uprzejmie informuje, że Powiat Wałbrzyski pomyślnie zakończył swoje zobowiązania 
dotyczące realizacji tzw. Obwodnicy Czarnego Boru. 

Jak wynika z prowadzonych działań oraz rzeczowej dokumentacji po stronie Powiatu 
nie istnieją żadne przeszkody, aby ruch ciężki wyprowadzić z ulicy XXX-Lecia PRL w 
Czarnym Borze, poprzez zmodernizowane odcinki dróg powiatowych oraz przebudowany 
obiekt mostowy. 

Wszystkie zobowiązania ze strony Powiatu w zakresie dofinansowania Etapu I i II 
realizowanego przez Gminę Czarny Bór zostały wypełnione zgodnie z podpisanym 
porozumieniem. 

Niepokojący mieszkańców obecny stan przedmiotowej inwestycji wynikający z braku 
możliwości przejezdności obwodnicą pojazdów ciężkich jest wynikiem niezakończenia 
odcinka drogi gminnej stanowiącej również część obwodnicy za której realizację odpowiada 
Gmina Czarny Bór. 

Stąd wszelkie wątpliwości i skargi dotyczące opieszałości w dokończeniu zadania jak 
również planowanych dalszych działań zmierzających do pozytywnego zakończenia tej części 
inwestycji należy kierować do Wójta Gminy Adama Góreckiego, a nie do Powiatu 
Wałbrzyskiego, który zrealizował i zakończył wszystkie swoje zadania z powodzeniem 
wywiązując się tym samym z  zawartych porozumień.” 

Załącznikiem do tego stanowiska jest mapa, która stanowi zał. Nr 17 do protokołu. 
Rada podjęła ww. stanowisko w wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się                          
(11 radnych obecnych na sali obrad).  
Radny Leonard Górski zawnioskował, aby Komisja Rewizyjna dokonała kontroli w kwestii 
przeanalizowania kosztów wyjazdu Starosty Wałbrzyskiego Jacka Cichury do Kołobrzegu na 
Konwent Starostów.  
Rada podjęła ww. wniosek w wyniku głosowania: 9 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się                          
(11 radnych obecnych na sali obrad).  
Radny Grzegorz Walczak złożył wniosek do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego                               
o przeanalizowanie możliwości wykonania, jeszcze w roku bieżącym, nowych barier na 
mostach w Kolcach: na drodze powiatowej nr 3377D, przy ul. Pamięci  Narodowej i 
odtworzenia ciągu pieszego na moście przy budynku Nr 31przy ul. Pamięci Narodowej. 
Radny Andrzej Lipi ński podziękował wszystkim radnym oraz Zarządowi w imieniu swoim, 
a także w imieniu mieszkańców powiatu, za realizację zadania związanego z tzw. „górką 
unisławską”. Nadmienił, że układanie nawierzchni już dobiega końca. Zawnioskował 
jednocześnie, aby w późniejszym terminie wykonać na wskazanym odcinku oznakowanie 
poziome. Następnie podziękował zarządowi powiatu za szybką reakcję i naprawę ubytków w 
chodniku przy ul. Sportowej 1 w Mieroszowie. Zawnioskował następnie, aby w miarę 
posiadanych środków finansowych została zrealizowana budowa chodnika: od skrzyżowania 
ulicy Hożej. ul. Żeromskiego w kierunku ul. Kwiatowej w Mieroszowie.    
Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz poinformował, że Zarząd zawsze stara się 
wychodzić na przeciw problemom organizatorów licznych imprez, które powiat 
współfinansuje.  Przy tej okazji wspomniał o przychylnym działaniu zarządu w celu 
pochylenia się nad dotacją dla MTB, który nie zrealizował zapisów zawartych w umowie.   
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Radny Grzegorz Walczak odniósł się do słów poprzednika wyjaśniając całą sytuację, która 
zdaniem radnego miała zupełnie inny przebieg niż ten opisywany przez członka zarządu 
Mirosława Potapowicza.   
Radny Andrzej Lipi ński zwrócił się do Zarządu o przygotowanie większej ilości ulotek  
o inwestycjach, które były zrealizowane przez Powiat Wałbrzyski w 2016 roku. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odpowiedział, że radni otrzymają takie ulotki  
w najbliższym czasie. 
Radny Jarosław Buzarewicz zaapelował do Zarządu, aby udzielając odpowiedzi radnym na 
interpelacje, zapytania, czy wnioski zachowali należyty standard. Zwrócił się również do 
Starosty Wałbrzyskiego,  aby w trakcie posiedzeń  Komisji, czy Sesji na zadane przez 
radnych pytania udzielał odpowiedzi na bieżąco i nie odsyłał do jej udzielenia na piśmie. 
Na tym dyskusje zakończono. 
Ad 18 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek zamknęła obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.  
 
Protokół sporządziły: 
 
Anna Gromniak Inspektor  
Violetta Muszyńska 
Główny Specjalista 
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Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady 
 
 


